
Strona 1 z 9 
 

WRZ.0012.4.6.2025 

Protokół nr 12/25 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 20 sierpnia 2025 roku 

W dniu 20 sierpnia 2025 roku o godz. 14.00 w sali narad Starostwa Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Wodzisławskiego.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o stanie bezpieczeństwa 

budowlanego na terenie Powiatu Wodzisławskiego. 

4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego 

na terenie Powiatu Wodzisławskiego. 

5. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025-

2030. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz otworzył obrady posiedzenia Komisji i na 

podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum.  

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Marek Rybarz – Przewodniczący Komisji, 

2. Mirosław Andreczko- Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Marek Hawel, 

4. Renata Glenc, 

5. Iwona Wajsman, 

6. Robert Wala, 

7. Jan Zemło. 

 

Nieobecny był na posiedzeniu Komisji Radny Pan Marek Tumułka.  

  



Strona 2 z 9 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

− Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka, 

− Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Pan Michał Brząkalik,  

− Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team 

Konsulting Pani Agnieszka Chylak, 

− Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając.  

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad posiedzenia, przy 

8 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych i Przewodniczący 

Komisji Pan Marek Rybarz przystąpił do jego realizacji. 

Ad. 3 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa budowlanego na terenie Powiatu 

Wodzisławskiego. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mirosław Andreczko odniósł się do opłaty legalizacyjnej. 

Zauważył, że w 2024 roku była jedna opłata na kwotę 5000 zł zaś w I półroczu 2025 roku były 

cztery na łączną kwotę 260 000 zł. Powiedział, że z danych można wnioskować, iż wysokość 

opłat nie jest równa. Zapytał za co grożą największe opłaty. Następnie zapytał, gdzie 

mieszkańcy mogą zgłosić zamiar budowy garażu. Powiedział, że z informacji jakie uzyskał 

zamiar budowy garażu należy zgłosić w starostwie powiatowym jednak nawet po spełnieniu 

formalności może się zdarzyć tak, że nadzór budowlany zakwestionuje decyzję. Czyli jeżeli coś 

zostanie wybudowane jednak niezgodnie z przepisami budowlanymi, może dojść do sytuacji 

w której mieszkaniec zostanie ukarany. Zapytał, czy w takiej sytuacji mieszkaniec może zgłosić 

się do powiatowego inspektora w celu konsultacji i wyjaśnień.   

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka odpowiedział, że Inspektor Nadzoru Budowlanego zawsze udziela porad. Natomiast 

znaczenie mają kwestie formalne. Zauważył, że jeżeli Nadzór Budowlany nie rozpatruje 

zgłoszeń to trudno żeby się wypowiadał w 100% na ten temat. W związku z tym jeżeli 

zgłoszenie przyjęte jest prawidłowo a obiekt został usytuowany w miejscu na który 

wskazywał szkic, nie może być nieprawidłowości, dlatego każda skarga zostanie odrzucona. 

Natomiast jeżeli ktoś zgłosił obiekt w danym miejscu, a wybudował go w innym miejscu, to 

może być potraktowane jako samowola, gdyż zgłoszenie dotyczyło konkretnego obiektu 

i konkretnej lokalizacji, nie innego obiektu ani innego miejsca.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mirosław Andreczko zauważył, że podobnie jest pod kątem 

użytkowania obiektu. Powiedział, że przykładowo ktoś zgłosi altanę, którą wykorzystuje jako 

garaż.   



Strona 3 z 9 
 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka potwierdził, że w tym przypadku również możliwe jest postępowanie skargowe. 

Zauważył, że w przypadku budowy wiaty do 50 m² nie wymagane są ani pozwolenia, ani 

zgłoszenia. Ponadto nie trzeba spełniać odległości od warunków technicznych w zakresie 

odległości od granicy, czyli można postawić przy granicy. Więc jeżeli pod wiatą stoi samochód, 

to już rekreacyjna funkcja wiaty się zmienia, dlatego że miejsca postojowe dla samochodów 

muszą być zlokalizowane w odległości 3 m2 od granicy i w tym momencie pojawia się 

problem. W związku z tym jeżeli w tym przypadku jest skarga należy podjąć stosowne 

działania. Następnie odniósł się do kwot legalizacyjnych. Poinformował, że najmniejsze kwoty 

wynoszą 2500 zł  i 5000 zł i dotyczą samowoli na zgłoszenie. Natomiast przy budowie 

wymagającej pozwolenia na budowę, ale wybudowanej w samowoli, kwoty zaczynają się od 

25 000 zł. Wyjaśnił, że szczegółowe kwoty określa Prawo Budowlane, które mówi o kategorii 

obiektu budowlanego. Dodał, że opłata jest obliczana według wzoru z Prawa budowlanego, 

mnożąc stawkę 500 zł przez współczynniki kategorii i wielkości obiektu. Wspomniał, że 

jeszcze dzisiaj, przed wyjściem, prowadzona była dyskusja na temat legalizacji jednego 

z parkingów. W przypadku tego parkingu planowane jest naliczenie opłaty legalizacyjnej 

w wysokości około 300 000 zł. Dodał, że do obliczenia opłaty wliczana jest również 

powierzchnia obiektu. Podkreślił, że stawki są określone sztywno i nie ma możliwości 

prowadzenia negocjacji na ten temat. Jedynie po naliczeniu opłaty legalizacyjnej można się 

zwrócić do Wojewody o umorzenie postępowania albo rozłożenie na raty.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mirosław Andreczko zapytał, czy rozbiórka może pozwolić 

uniknąć kary.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka powiedział, że tak ponieważ jest to opłata legalizacyjna. W przypadku, gdy inwestor 

decyduje się na rozbiórkę, opłata ta nie jest naliczana ani pobierana. Wspomniał, że 

w przeszłości nie istniała możliwość legalizacji samowoli budowlanej, natomiast obecnie taka 

możliwość istnieje. W przypadku budynku mieszkalnego opłata legalizacyjna wynosi 50 000 zł 

niezależnie od tego, czy dotyczy części obiektu, czy całości. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz zapytał, czy dotyczy to działki budowlanej czy 

obojętnie jakiej.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka powiedział, że budynek musi być zgodny z planem, dlatego że jednym 

z wymaganych dokumentów jest zaświadczenie o zgodności z planem. Jeżeli zgodności nie 

ma, też jest rozbiórka.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz stwierdził, że nałożone kary są stosunkowo 

niewielkie, gdyż w 2024 roku wystawiono 40 mandatów karnych na łączną kwotę 8 000 zł. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka powiedział, że wynika to z faktu, iż można nałożyć mandat karny w wysokości do 

500 zł.  



Strona 4 z 9 
 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mirosław Andreczko powiedział, że rozumie, iż to jest 

mandat za jakieś wykroczenie.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka powiedział, że mandat za wykroczenie (do 500 zł) można wystawić m.in. za brak 

rozpoczęcia robót, czy brak kierownika. Wspomniał, że obecnie samowola jest wykroczeniem, 

zaś parę lat temu była przestępstwem i groziło za to do trzech lat pozbawienia wolności. 

Radny Pan Robert Wala zauważył, że w materiale jest informacja, iż w ostatnich dwóch latach 

przeprowadzono 15 planowanych kontroli placów zabaw. Zapytał, czy Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego posiada rejestr placów zabaw, a także, czy wpływają zgłoszenia poza 

planowanymi kontrolami oraz gdzie można zgłosić tego typu problemy.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka powiedział, że był moment w którym wystąpiono m.in. do gmin i spółdzielni 

mieszkaniowych o wykazy placów zabaw, więc jakiś wykaz ma. Oczywiście nie wszystkie, bo 

jeżeli ktoś sobie wybuduje plac zabaw przy lokalu usługowym, to tego w wykazie nie ma, 

a, też powinien spełniać określone normy.  

Radny Pan Robert Wala zapytał, czy przeprowadzane są również kontrole nie planowane.   

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka powiedział, że kontrole przeprowadzane są wyłącznie w ramach planów kontroli. 

Natomiast w przypadku wpływu skargi, podejmowane są działania i przeprowadzana jest 

kontrola. 

Radny Pan Robert Wala zapytał, czy w kontrolach widać jakąś tendencję np. że na osiem 

placów zabaw w sześciu są nieprawidłowości. Zapytał też, jaka jest tego skala i ile w ogóle jest 

placów zabaw.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka odpowiedział, że dzisiaj nie jest w stanie tego powiedzieć. W razie potrzeby 

szczegółowe informacje może przekazać na sesji. Następnie poinformował, że mimo 

przeprowadzanych kontroli nadal występują nieprawidłowości na placach zabaw w postaci 

np. zgnitych elementów, nie wyłączonych urządzeń z użytkowania, czy braku odpowiednich 

zabezpieczeń pod huśtawkami czy karuzelami. Zauważył, że mimo iż gminy lub spółdzielnie 

wiedzą o planowanych kontrolach, to i tak często nie dopilnowują stanu placów zabaw. Dodał 

jednak, że sytuacja się poprawia. 

Radny Pan Robert Wala zapytał, czy w związku z tym wydawane są decyzje nakazujące.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim Pan Mieczysław 

Widenka odpowiedział, że tak. Dodał, że w wyniku kontroli obiekty są albo wyłączane 

z użytkowania, albo zobowiązywane do usunięcia usterek. 

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu  

uchwały przy 8 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 



Strona 5 z 9 
 

Ad. 4 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Pan Michał Brząkalik przedstawił informację 

o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie Powiatu Wodzisławskiego. Informacja 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny Pan Robert Wala Chodzi odniósł się do kontroli kurników i zakładów hodowli drobiu. 

Zapytał, czy chodziło również o prywatne hodowle.  

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Pan Michał Brząkalik wyjaśnił, że kontrole 

dotyczą głównie takich ferm lub gospodarstw, w których prowadzona jest hodowla lub 

odchów drobiu w celach handlowych. Dodał, że prywatnych hodowli nie kontrolują, chyba że 

pojawi się zgłoszenie lub istnieje podejrzenie, że coś niepokojącego się tam dzieje.  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz odniósł się do wykazu chorób zakaźnych zwierząt 

podlegających obowiązkowi rejestracji, które wystąpiły w powiecie wodzisławskim i mieście 

Jastrzębie-Zdroju w 2024 roku. Zauważył, że salmonellą zostało objętych 62 000 kur. Zapytał, 

czy kury zostały, czy jednak musiały zostać poddane ubojowi. 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Pan Michał Brząkalik wyjaśnił, że w tym 

przypadku chodziło o kurniki z produkcji, gdzie rzeczywiście wykryto coś w próbkach 

testowych, jednak nie była to salmonella o typowej zjadliwości. Dodał, że w związku z tym 

kury zostały zutylizowane. Zaznaczył również, że salmonella nie jest chorobą zakaźną ani 

łatwo rozprzestrzeniającą się. Gdyby dotyczyło to sprawy pokarmowej, sytuacja wyglądałaby 

inaczej, jednak w tej sytuacji nie było potrzeby stosowania specjalnych środków. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu  

uchwały przy 8 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Wodzisławskiego na lata 2025-2030. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.   

Ponadto Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Pani Ewa Zając powiedziała, że zgodnie 

z ustawą Prawo ochrony środowiska organ wykonawczy powiatu sporządza powiatowe 

programy ochrony środowiska. Do tej pory funkcjonował program, który skończył się w 2024 

roku. W związku z tym podjęto postępowanie w celu ustalenia nowego programu od 2025 do 

2030 roku. Poinformowała, że Program uzyskał pozytywną opinię Zarządu Województwa 

Śląskiego. Dodała, że Wydział Ochrony Środowiska zlecił wykonanie Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego firmie Eko-Team Konsulting. 

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak przedstawiła prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 5 

do protokołu.  



Strona 6 z 9 
 

Radny Pan Robert Wala zapytał, czy wskazany jest konkretny termin na usunięcie azbestu.  

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak odpowiedziała, że wyroby zawierające azbest powinny zostać usunięte 

do końca 2032 roku. Natomiast zgodnie z projektem ustawy zmieni się trochę system 

usuwania azbestu i być może termin ten zostanie przedłużony.  

Radny Pan Robert Wala zapytał, czy są jakieś możliwości, aby zmobilizować mieszkańców do 

usunięcia azbestu.  

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak powiedziała, że lepsze dofinansowania bardziej mobilizują 

mieszkańców. Natomiast najczęściej usuwają azbest ci mieszkańcy, którzy planują 

termomodernizację.  

Radny Pan Robert Wala stwierdził, że usunięcie 44% azbestu w Powiecie nie wydaje się 

znaczącym osiągnięciem.  

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak  powiedziała, że w zeszłym roku został opracowany ogólnopolski raport 

dotyczący usuwania azbestu. Według raportu na koniec 2023 roku usunięto 17% azbestu z 

terenu Polski. Stwierdziła, że 44 % w powiecie wodzisławskim to dobry wynik. Następnie 

wskazała, że niektóre powiaty usuwają azbest na poziomie 5-8 % zaś zdarzają się takie, które 

mają usunięte po 60%. Natomiast są to marginalne przypadki. Najczęściej jednak usunięcie 

azbestu wynosi około 50 %. Poinformowała, że na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju 

i Technologii jest Baza Azbestowa na której dostępne są ogólne dane dotyczące 

inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest. Można wyfiltrować powiat oraz konkretną 

gminę i są tam wskazane ilości zinwentaryzowane i usunięte z podziałem na osoby prawne i 

osoby fizyczne, jednak nie ma tam szczegółowych danych. Natomiast po zalogowaniu się 

danymi gminy pojawia się szczegółowa informacja o danym mieszkańcu i ilości azbestu na 

budynku. Dodała, że w zeszłym roku wprowadzono taką funkcjonalność, że nawet na mapie 

geoportalowej zaznacza się, który budynek pokryty jest azbestem. Powiedziała, że robi się to 

po inwentaryzacjach albo w trakcie inwentaryzacji.  

Radny Pan Robert Wala odniósł się do analizy i zamierzeń na przyszłość. Powiedział, że jest 

mieszkańcem przygranicznej gminy Godów, gdzie oddziaływanie transgraniczne rzeczywiście 

występuje. Zwrócił uwagę na bliskie położenie elektrowni w Dziećmorowicach, a także 

sygnalizowaną już przez niego planowaną budowę gigafactory produkującej akumulatory 

elektryczne. Zauważył, że w przygotowanym Programie znajduje się jedynie jedna wzmianka 

na ten temat. Zapytał, czy zostało poddane wnikliwej analizie w jaki sposób czeska strona 

oddziałuje na środowisko, bądź też czy zostały skierowane o to pytania do strony czeskiej. 

Stwierdził, że przedstawiona analiza SWOT wskazuje poszczególne elementy jednak nie 

należy zapominać, że powiat wodzisławski graniczy z Czechami. Zapytał dlaczego nie zostało 

to przeanalizowane.  

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak  powiedziała, że założeniem Programu Ochrony Środowiska jest to, aby 



Strona 7 z 9 
 

wszystkie działania i ich oddziaływania, które są realizowane na terenie Powiatu, nie 

wykraczały poza jego granice. Natomiast można ewentualnie podjąć się analizy 

oddziaływania strony czeskiej na „naszą”. Jednak pozostaje pytanie, czy można z tą analizą 

coś zrobić, czy po prostu tylko ją przeanalizować i powiedzieć, że jest dobrze albo źle. 

Radny Pan Robert Wala zauważył, że na jednym z pierwszych slajdów wskazano, że Program 

zawiera określenie celów i zadań monitorowanych. W związku z tym zapytał, czy nie powinno 

się monitorować tego co dzieje się po czeskiej stronie.  

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak wyjaśniła, że zadania monitorowane to zadania, które realizowane są 

na terenie powiatu przez administratorów uzbrojenia, Wody Polskie oraz gminy. Są to 

zadania, które w trakcie raportowania programu są monitorowane. Natomiast Radny chciałby 

analizy tego, co dzieje się za granicą i ewentualnego oddziaływania wpływu tych zdarzeń.  

Powiedziała, że w trakcie żadnego programu ochrony środowiska nie analizowała tego, co 

dzieje się za polską granicą. Nigdy nie było to wykonywane w ramach sporządzania 

programów ochrony środowiska. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mirosław Andreczko zwrócił uwagę, że podobnie Program 

nie uwzględnia oddziaływania sąsiednich powiatów na powiat wodzisławski.  

Naczelnik Wydziału Ocherony Środowiska Pani Ewa Zając dodała, że inne powiaty też nie 

robią analiz oddziaływania przygranicznych jednostek samorządowych.  

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak powtórzyła, że nigdy nie przeprowadzała analiz oddziaływania 

transgranicznego natomiast być może warto byłoby rozważyć taką możliwość.  

Radny Pan Robert Wala zapytał, czy są przygotowywane Programy Ochrony Środowiska 

wyższego szczebla. Stwierdził, że być może tam znajdzie się informacja na temat 

oddziaływania transgranicznego na środowisko.  

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak  poinformowała, że istnieje Polityka Ekologiczna Państwa, następnie 

Wojewódzki Program Ochrony Środowiska, Powiatowy oraz Gminny. 

Radny Pan Robert Wala zgodził się, że na terenie powiatu można podejmować działania 

w odniesieniu do np. hałdy w Radlinie. Natomiast w przypadku strony czeskiej raczej jest to 

niemożliwe. Podkreślił jednak, że dla mieszkańców kwestia ta jest istotna. Ponadto dla niego, 

jako laika wydaje się logiczne, iż mówiąc o ochronie środowiska na terenie powiatu, nie 

powinno się pomijać wpływu otoczenia. 

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak powiedziała, że jest to dla niej sygnał, iż warto się nad tym zastanowić. 

Dodała, że po powrocie do biura w pierwszej kolejności sprawdzi zapisy Wojewódzkiego 

Programu Ochrony Środowiska, który obejmuje ościenne powiaty i sprawdzi, czy zawiera taką 

analizę. Zauważyła, że ochrona środowiska na poziomie powiatu obejmuje jego obszar, 



Strona 8 z 9 
 

jednak rzeczywiście można by rozważyć odniesienie do terenów przygranicznych czy 

ościennych powiatów.  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman zapytała, czy jest obowiązek 

przeprowadzania analiz oddziaływania np. jednego powiatu na drugi.  

Specjalista ds. gospodarki odpadami oraz ochrony ziemi i gleb, firma Eko-Team Konsulting 

Pani Agnieszka Chylak powiedziała, że wytyczne nie określają tego, natomiast zwróci na to 

uwagę przy kolejnym programie ochrony środowiska. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 8 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 6 

Komisja zapoznała się z:  

− odpowiedzią Ministerstwa Infrastruktury w sprawie poparcia apelu TEK, która stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu,  

− odpowiedzią PKP Intercity w sprawie poparcia apelu TEK, która stanowi załącznik nr 7 

do protokołu,  

− uchwałą Rady Miasta Rydułtowy w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika w 

sprawie  przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik, które stanowi załącznik nr 8 

do protokołu,  

− pismem Gminy Głogów Małopolski z prośbą o przyłączenie się do obywatelskiej 

inicjatywy ustawodawczej Komitet Rozwoju Polski- Głos Samorządów dla Obywateli, 

które stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz poinformował również o piśmie Rady Dzielnicy 

Radlin II w sprawie problemu zniszczeń powodowanych przez stada dzików, które stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. Zauważył, że zgodnie z planem pracy Komisji, przedmiotem 

obrad następnego posiedzenia będzie gospodarka łowiecka na terenie Powiatu 

Wodzisławskiego a ochrona zwierząt. W związku z tym zaproponował, aby rozpoznać sprawę 

na następnym posiedzeniu Komisji w dniu 24 września 2025 roku.   

Komisja w wyniku przeprowadzonej dyskusji, zdecydował o przesunięciu rozpoznania pisma 

Rady Dzielnicy Radlin II na następne posiedzenie Komisji. Ponadto postanowiła wystosować 

pismo informacyjne do Rady Dzielnicy Radlin II. 

  



Strona 9 z 9 
 

Następnie Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz poinformował o piśmie Prezydenta 

Miasta Wodzisławia Śląskiego dotyczącego oświetlenia drogowego na ulicy Radlińskiej na 

odcinku od ronda Nowomiejskiego do wysokości Centrum medycznego Medhouse, które 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Powiedział, że jak wiadomo, zostało wcześniej wysłane 

pismo w sprawie oświetlenia przejść dla pieszych. Początkowo nie udało się uzyskać żadnych 

efektów, jednak prezydent miasta również skierował swoje pismo do firmy Tauron. W jego 

wyniku wymieniono 20 opraw oświetleniowych. Powiedział, że to bardzo cieszy, ponieważ 

wcześniejsze oprawy były przestarzałe, co wpływało na bezpieczeństwo na drodze. Zauważył, 

że dzięki wspólnym działaniom udało się osiągnąć konkretne efekty. Następnie podziękował 

prezydentowi miasta Wodzisławia Śląskiego, panu Mieczysławowi Kiecy, za podjęcie działań 

w tej sprawie. 

Następnie ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 24 września 2025 roku, 

na godzinę 14:00 w sali narad Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 

Bogumińskiej 2. 

Ad. 7 

Nie odnotowano.  

Ad. 8  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

przy 8 głosach za, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Ad. 9  

Przewodniczący Komisji Pan Marek Rybarz zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

Patrycja Wolska  

 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Marek Rybarz  


	Protokół nr 12/25 z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 20 sierpnia 2025 roku
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9

